Accidentes de trabajo Péagina 1

CONSEJERjA DE EMPLEO, )
iy e FORMACION Y TRABAJO AUTONOMO

Accidentes de trabajo con baja en jornada e in itinere, por sexo y gravedad, segun actividad econémica

Avance enero-mayo 2019
Periodicidad: Mensual

[Nivell=Accidente] [Afio=2019]
L ugar del accidente

En jornada de trabgjo Initinere

Sexo Sexo

IAmbos sexos Hombres Mujeres IAmbos sexos Hombres Mujeres

Grado delalesion Grado delalesion Grado delalesion Grado delalesion Grado delalesion Grado delalesion
Provin@CNAE(TOTAILeves |GravesMortalfTOTALLeves |(GravesMortal{TOTALLeves |GravesMortal{TOTALLeves |GravesMortal{TOTALLeves |GravesMortaldTOTAIlLeves |Graves|Mortal¢
autorid
|aboral
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Accidentes de trabajo Péagina 2
\ﬁ”dd UTOTAL 3984| 3940| 401 39| 2891| 2853| 342 38| 1093| 1087 59 6248| 6123 113 12| 2960| 2885 64 11| 3288| 3238 49 1
2 2 2 2 0 0
Agricul 50| 6593 55 2| 5082| 5033 47 2| 1568| 1560 8 492| 489 3 -| 295| 293 2 -l 197| 196 1 -
Industri 5769 5713 51 5| 5113| 5057 51 5| 656| 656 - 479| 475 3 1| 341 337 3 1| 138 138 - -
Constry 36| 5942 84 10| 5909| 5817 82 10{ 127 125 2 371 363 3 5| 335 327 3 5 36 36 - -
Serviciy 213g| 2115| 211 22| 1280| 1262| 162 21| 8579| 8529 49 4906 4796| 104 6| 1989| 1928 56 5| 2917| 2868 48 1
7 4 8 5
A. 6650 6593 55 2| 5082| 5033 47 2| 1568| 1560 8 492| 489 3 -| 295| 293 2 -l 197| 196 1 -
Agricul
ganadey
silvicul
y
pesca
B. 77 75 2 - 76 74 2 - 1 1 - 5 5 - - 5 5 - - - - - -
Industr
extracti
C. 4850( 4802 43 5| 4292| 4244 43 5| 558| 558 - 408| 404 3 1| 290, 286 3 1| 118 118 - -
Industr
manufg
D. 60| 60 - -| 571 57 - - 3 3 - 7 7 - - 5 5 - - 2 2 - -
Sumini
de
energig
el éctric]
gas,
\vapor
y aire
acondi(
E. 782| 776 6 -| 688| 682 6 - 94 94 - 59 59 - - 41 41 - - 18 18 - -
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Sumini
de
agua,
actividg
de
saneam
gestion
de
residug

y
descont

F.
Constry

6036

5942

10

5909

5817

82

10

127

125

371

363

335

327

36

36

G.
Comer(
al por
mayor
ya
por
menor;
Reparal
de
vehicul
de
motor

y
motoci

5399

5360

3626

3589

32

1773

1771

1137

1120

16

492

480

11

645

640

H.
Transp

Y
almacey

2639

2590

41

2403

2354

41

236

236

256

250

188

183

68

67

l.
Hostelg

3497

3475

18

1896

1874

18

1601

1601

791

771

18

439

421

16

352

350

Accidentes de trabajo




Accidentes de trabajo

Pagina 4

J
Informg

Y
comuni

228

225

197

194

31

31 - -

131

129

71

69

60

60

K.
Activid
financid
y de
segurog

97

97

32

32

65

65 - -

104

103

26

26

78

77

L.
Activid
inmobi

73

72

50

50

23

22 1 -

30

30

11

11

19

19

M.
Activid
profesi
cientifi
Y
técnicaf

317

311

232

228

85

83 2 -

216

210

82

79

134

131

N.
Activid
adminiy
Y
Servicig
auxilian

2075

2058

15

1249

1232

15

826

826 - -

515

510

195

191

320

319

O.
Admini
publica
Y
defensg
Seguriq
Social
obligat

2215

2194

19

1464

1452

11

751

742 8 1

352

335

16

147

140

205

195

10 -

P.

639

630

168

165

471

465 6 -

269

261

62

60

207

201
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Educac

Q.
Activid
sanitari
y de
servicid
soci al &

2834

2794

40

603

587

16

2231

2207

24

790

774

16

151

146

639

628

11 -

R.
Activid
artisticy
recreati
y de
entretey|

546

536

402

393

144

143

89

88

46

46

43

42

S.
Otros
SErVICi(

659

648

11

393

383

10

266

265

187

181

63

61

124

120

T.
Activid
delos
hogareq
como
emplea|
de
persong
domést
Activid
delos
hogareq
Como
product
de
bienes
Y

161

156

89

88

72

68

38

33

16

15

22

18
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Serviciq
para
uso
propio

U. 8 8 - - 4 4 - - 4 4 - - 1 1 - - - - - - 1 1 - -
Activid
de
organiZ
Y
organig
extratey|
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élmen’ TOTAL

3787

3755

30

2539

2510

27

1248

1245 3 -

520

509

11

248

238

10

272

271 1 -

Agricul

704

699

524

519

180

180 - -

91

90

60

59

31

Industr

411

409

370

368

41

41 - -

28

28

22

22

Constry

426

421

422

417

23

23

23

23

Servici

2246

2226

18

1223

1206

15

1023

1020 3 -

378

368

10

143

134

235

234 1 -

A.

Agricul
ganadey
silvicul
Y
pesca

704

699

524

519

180

180 - -

91

90

60

59

31

B.
Industr
extracti

11

11

11

11

C.
Industr
manufg

333

332

298

297

35

26

26

20

20

D.
Sumini
de
energig
el éctric
gas,
\vapor
y aire
acondid

E.
Sumini

de

58

57

52

51
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agua,
actividg
de
sanean
gestion
de

residuo|

Yy
descont

F.
Constry

426

421

422

417

23

23

23

G.
Comer(
al por
mayor
y al
por
menor;
Reparal
de
vehicul
de
motor

Yy
motoci

1112

1107

596

592

516

515 1 -l 185

182

62

121

120

H.
Transp
v
a macel

254

245

230

221

24

12

l.
Hostelg

200

199

113

112

87

87 - - 46

43

28

25

18

18

J.
Informg
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Y
comuni

K.
Activid
financig
y de
Segurog

L.
Activid
inmobi

M.
Activid
profesi
ci entifi
y
técnical

33

26

25

N.
Activid
admini
v
IServici(
auxilian

177

177

106

106

71

71 - -

24

23

14

13

10

10

O.
Admini
publicy
Y
defensg
Segurid
Social
obligat

113

113

66

66

47

47 - ;

13

13

10

10

P.
Educac

23

23

18

18 - -

13

13

Accidentes de trabajo




Accidentes de trabajo

Péagina 10

Acti

Serv

Q.

sanitari
y de

SOCi al &

vid

icid

245

242

31

30

214

212 2 -

47

45

38

38

R.
Acti

artisticy
recreati
y de

entretey

vid

30

30

22

22

S.
Otros
SErVici(

30

29

17

16

13

13

12

T.
Activid
delos
hogareq
como
emplea|
de
persong
domest
Activid
delos
hogareq
como
product
de
bienes
v

Servici(
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Cadiz

TOTAL

5060

5020

35

3767

3732

30

1293

1288

646

633

12

323

315

323

318

Agricul

402

399

321

318

81

81

27

27

19

19

Industr

823

821

788

786

35

35

61

61

53

53

Constry

810

798

11

785

773

11

25

25

36

36

32

32

Servici

3025

3002

19

1873

1855

14

1152

1147

522

509

12

219

211

303

298

A.
Agricul
ganadey
silvicul
Y
pesca

402

399

321

318

81

81

27

27

19

19

B.
Industr
extracti

C.
Industr
manufg

686

684

664

662

22

22

51

51

46

46

D.
Sumini
de
energig
el éctric
gas,
\vapor
y aire
acondid

E.
Sumini
de

124

124

111

111

13

13
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agua,
actividg
de
sanean
gestion
de

residuo|

Yy
descont

F.
Constry

810

798

11

785

773

11

25

25 - - 36

36

32

32

G.
Comer(
al por
mayor
y al
por
menor;
Reparal
de
vehicul
de
motor

Yy
motoci

600

596

396

393

204

203 1 -/ 109

105

46

42

63

63

H.
Transp
v
a macel

555

552

511

508

27

26

l.
Hostelg

537

534

298

295

239

239 - - 95

93

55

53

40

40

J.
Informg

15

15

15

15
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Y
comuni

K.
Activid
financig
y de
Segurog

11

11

L.
Activid
inmobi

14

14

11

11

M.
Activid
profesi
ci entifi
y
técnical

27

27

24

24

17

17

N.
Activid
admini
v
IServici(
auxilian

308

306

199

197

109

109 - -

47

46

11

11

36

35

O.
Admini
publicy
Y
defensg
Segurid
Social
obligat

294

292

179

177

115

115 - -

52

51

23

23

29

28

P.
Educac

119

117

31

31

88

86 2 -

32

31

24

23
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Q

Activid
sanitari
y de

Serviciq
sociale

357

354

91

90

266

264 2 -

100

97

23

22

77

75

R

Activid
artisticy
recreati
y de

entretey

70

68

47

45

23

23 -] -

S.

Otros
SErVici(

101

99

56

45

45 - ;

13

13

T.
Activid
delos
hogareq
como
emplea|
de
persong
domest
Activid
delos
hogareq
como
product
de
bienes
v

Servici(

16

16

10

10

Accidentes de trabajo




Accidentes de trabajo Pagina 16

para
uso
propio

U. 1 1 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - -
IActivid

de
organiz
Y
organig
extratey|
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CordopTOTAL

4173

4127

42

3185

3145

36

988

982 6 -

470

460

10

200

192

270

268

Agricul

1131

1125

932

927

199

198 1 -

25

25

17

17

Industr

786

776

10

726

716

10

60

60 - -

41

39

30

28

11

11

Constry

526

519

507

500

19

19 - -

30

30

27

27

Servici

1730

1707

19

1020

1002

14

710

705 5 -

374

366

126

120

248

246

A.

Agricul
ganadey
silvicul
Y
pesca

1131

1125

932

927

199

198 1 -

25

25

17

17

B.
Industr
extracti

C.
Industr
manufg

715

705

10

665

655

10

50

39

37

29

27

10

10

D.
Sumini
de
energig
el éctric
gas,
\vapor
y aire
acondid

E.
Sumini
de

62

62

53

53
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agua,
actividg
de
sanean
gestion
de

residuo|

Yy
descont

F.
Constry

526

519

507

500

19

19 - - 30

30

27

27

G.
Comer(
al por
mayor
y al
por
menor;
Reparal
de
vehicul
de
motor

Yy
motoci

426

424

324

322

102

102 - - 88

87

37

36

51

51

H.
Transp
v
a macel

161

156

152

147

15

l.
Hostelg

241

239

133

131

108

108 - - 47

45

25

23

22

22

J.
Informg

18

18

18

18
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Y
comuni

K.
Activid
financig
y de
Segurog

11

11

L.
Activid
inmobi

M.
Activid
profesi
ci entifi
y
técnical

32

30

23

22

12

12

N.

Activid
admini
v
IServici(
auxilian

93

93

59

59

36

36

10

10

26

26

O.
Admini
publicy
Y
defensg
Segurid
Social
obligat

225

220

138

135

87

85 2 -

33

31

10

23

22

P.
Educac

90

90

10

10

80

80 - -

28

28

24

24
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Q.

Acti

sanitari
y de

Serv

SOCi al &

vid

icid

304

300

62

240

238 2 -

70

69

11

11

59

58

R.
Acti

artisticy
recreati
y de

entretey

vid

24

23

21

20

S.
Otros
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76

74

49

47

27

27

17

12

12

T.
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23
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20
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Granad TOTAL

3229

3176

46

2282

2237

39

947

939 7 1

560

550

10

272

267

288

283

Agricul

346

339

283

276

63

63 - -

20

20

11

11

Industr

417

409

374

366

43

43 - -

39

38

27

26

12

12

Constry

460

450

438

12

12 - -

28

28

25

25

Servici

2006

1978

24

1177

1157

17

829

821 7 1

473

464

209

205

264

259

A.

Agricul
ganadey
silvicul
Y
pesca

346

339

283

276

63

20

20

11

11

B.
Industr
extracti

C.
Industr
manufg

351

346

311

306

40

33

32

23

22

10

10

D.
Sumini
de
energig
el éctric
gas,
\vapor
y aire
acondid

E.
Sumini
de

57

55

52
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agua,
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de
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gestion
de

residuo|
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descont

F.
Constry

460

450

438

12

12 - - 28

28

25

25
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Comer(
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por
menor;
Reparal
de
vehicul
de
motor

Yy
motoci

489

483

324

318

165

165 - - 102

102

49

49

53

53

H.
Transp
v
a macel

203

198

180

175

23

28

20

20

l.
Hostelg

314

311

186

183

128

128 - - 89

87

51

49

38

38

J.
Informg

20

19

20

19

12
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Y
comuni

K.
Activid
financig
y de
Segurog

10

10

10

10

L.
Activid
inmobi

M.
Activid
profesi
ci entifi
y
técnical

35

35

21

21

14

14 - -

14

14

N.

Activid
admini
v
IServici(
auxilian

143

142

76

75

67

67 - -

42

42

17

17

25

25

O.
Admini
publicy
Y
defensg
Segurid
Social
obligat

232

230

137

136

95

94 - 1

38

15

14

25

24

P.
Educac

73

72

26

26

47

46 1 -

23

22

15

15
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Q

Activid
sanitari
y de

Serviciq
sociale
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284

68

67

222

217 5 -

76

75

21

21

55

R
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102
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15

150 -] -

10
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70
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36
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20

19

13
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delos
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como
product
de
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Servici(
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17

11

10
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para
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propio

U. 3 3 - - 3 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
IActivid
de
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Y
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extratey|
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HuelvaTOTAL

3350

3330

17

2229

2216

10

1121 1114 7 -

180

177

260

257

Agricul

1499

1494

950

948

549| 546 3 -

196

195

88

87

108

108

Industr

282

279

237

234

45| 45 - -

21

21

15

15

Constry

280

277

275

272

14

13

13

12

Servici

1289

1280

767

762

522| 518 4 -

209

205

63

145

142

A.

Agricul
ganadey
silvicul
Y
pesca

1499

1494

950

948

549| 546

196

195

88

87

108
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B.
Industr
extracti
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20

20

20

C.
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manufg

241
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27
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142

16

12

12
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181

180

91
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90 - -

21

20

15
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J.
Informg
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38 - -
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209
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16

13
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13
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Q.

Acti

sanitari
y de

Serv

SOCi al &

vid

icid

185

184

31

31

154

153 1 -

48

43

43

R.
Acti

artisticy
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y de

entretey

vid

31
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20

20

11

10 1 -
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Jaén [TOTAL

2915

2848

63

2186

2126

56

729

722 7 -

220

214

102

99

118

115

Agricul

1049

1031

17

841

824

16

208

207 1 -

29

28

19

19

10

Industr

537

525

12

482

470

12

55

55 - -

24

24
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para
uso
propio
U. 2 2 - - 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - - - - - - 1 1 - -
Activid
de
organiz
v
organis
extrater

Fuente: Elaboracion propia a partir de datos proporcionados por el Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social

Notas: - Se incluyen los accidentes que han causado baja en el periodo de referencia, recepcionados por la Autoridad Laboral Provincial (véase Nota metodol6gica). - La distribucion territorial se
realiza segun la provincia de la autoridad laboral que recepciona el accidente. - Como actividad econdmica se considera la del centro de trabajo donde se haya producido el accidente y en su
defecto (para accidentes en desplazamiento y accidentes in itinere) se toma la actividad econémica del centro de trabajo habitual del trabajador accidentado. - Modificacién importante en la
definicion de accidente mortal: Bajo el epigrafe de accidente mortal se incluyen todos los fallecimientos a consecuencia del accidente de trabajo en el plazo de un afio desde la fecha del accidente,
independientemente de la gravedad inicial.
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